CÂMARA MUNICIPAL. PE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 12019
INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao lExmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências jiunto aos órgãos competentes, que se interceda
junto ao Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo (TRE-SP) para melhorias no
Cartório Eleitoral de Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA
Em contato com munícipes, recebi reclamações sobre o desconforto da.

população durante a espera por atendimento no Cartório Eleitoral de Indaiatuba.
Segundo consta, o ambiente não possui boa circulação de ar e, além disso, a
sensação de calor é agravada pela ausência de sistema de condicionamento de ar e
bebedouro de água.

Sendo assim, mostra-se necessário que seja estabelecido diálogo com as
autoridades competentes com o objetivo de viabilizar melhorias no Cartório Eleitoral,
proporcionando assim melhores condições de permanência dos cidadãos e
condições de trabalho dos funcionários.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias em nosso município,
indico ao Exmo. Sr. Prefeito que se interceda junto ao Tribunal Regional Eleitoral de
São Paulo (TRE-SP) para melhorias no Cartório Eleitoral de Indaiatuba,
principalmente, a instalação de sistema de condicionamento de ar e a aquisição de
bebedouro de água.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 31 de Outubro de 2019.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo L.ongatti França Telefone: 3885-7708

contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 2626/2019
01/11/2019 - 10:36

PROT-CMI 2626/2019
01/11/2019 - 10:36
IND 1706/2019